
                                                                                Číslo smlouvy příkazce: 1061-2020-521101 
                                                                                                                                                                                   

 

 
- 1 - 

 
DODATEK č. 1 

 
PŘÍKAZNÍ SMLOUVY 

o obstarání záležitostí příkazce  
pro stavbu 

Realizace prvků plánu společných zařízení KoPÚ v k.ú. Březná I. etapa 
 

 
 
Příkazce:  
 
Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

 

Adresa:         Blanická 383/1, 779 00 Olomouc       

Zastoupený:                    JUDr. Romanen Brnčalem, LL.M. 

     ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jan Tomeček vedoucí Pobočky Šumperk  
  Ladislav Hegr, vrchní referent Pobočky Šumperk 
Adresa:                                                             Nemocniční 53, 787 01 Šumperk   
Tel.: xxxxxx  
E-mail: sumperk.pk@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
 

(dále jen „příkazce“)  

                  

a 

 

Příkazník:  

Jméno:      Ing. Svatopluk Schuppler 

Sídlo:      xxxxxxx, 787 01 Šumperk 
Zastoupený:              Ing. Svatoplukem Schupplerem 
IČO:       49596918 
DIČ:       není plátcem DPH 
Zápis v živnostenském rejstříku: ŽL vydal Městský úřad Šumperk, ev.č. 380901-43688-

01, č.j. 99/0790/ŽÚ 
Bankovní spojení:     xxxxxx 
Číslo účtu:      xxxxxx 
Telefon/fax:     xxxxxx 
e-mail:      xxxxxx 

 

(dále jen „příkazník“) 

 

 

mailto:sumperk.pk@spucr.cz


                                                                                Číslo smlouvy příkazce: 1061-2020-521101 
                                                                                                                                                                                   

 

 
- 2 - 

 

 

Čl. I 

Předmět dodatku 

 

1.1. Předmětem dodatku (dále jen „dodatek“) je změna předpokládané doby realizace stavby 

uvedené v Čl. II, odst. 2.2. příkazní smlouvy. 

Původně sjednané znění čl. II. Rozsah a obsah předmětu plnění, odstavce 2.2. příkazní 

smlouvy č. 1061-20120-521101, se ruší a nahrazuje se novým zněním následovně: 

 

Předpokládaná doba realizace stavby je 05.10.2020 – 31.05.2021. 

 

2.1. Předmětem dodatku je dále změna odměny příkazníka uvedená v Čl. VI, odst. 6.1.příkazní 

smlouvy. 

 

Původně sjednané znění čl. VI. Odměna příkazníka a platební podmínky, odstavce 6.1. příkazní 

smlouvy č. 1061-20120-521101, se ruší a nahrazuje se novým zněním následovně: 

 

Odměna za provedení investorsko-inženýrských činností činí 

93.395 Kč bez DPH (slovy: devadesát tři tisíc tři sta devadesát pět korun českých). 

 

Odůvodnění: 

Od předání staveniště dne 5.10.2020, bylo v celé délce nově navržené trasy Hlavní polní cesty C4, 

do této doby ve stavu nezpevněné polní cesty, zjištěno značné podmáčení, způsobené dešťovými 

srážkami. Zhotovitel stavby proto požádal stavebníka, z důvodu nevyhovujících klimatických 

podmínek, o změnu termínu dokončení díla. Jako důvod uvedl nemožnost provádění zemních 

prací na objektu C4 těžkou stavební technikou v nesjízdném terénu, nemožnost dodržet 

technologické postupy, provést hutnění a nemožnost odvodnění zemní pláně. Zhotovitel za těchto 

klimatických podmínek provedl práce na objektu Vedlejší polní cesta C12, kdy tento objekt je 

situován v místě původní trasy existující stavby zpevněné polní cesty. 

 

Nový termín dokončení realizace stavby je navržen s přihlédnutím ke skutečnosti, že v zimní 

období (od prosince 2020 do března 2021) nebude možné v dané lokalitě z důvodu nepříznivých 

klimatických podmínek provádět zemní a stavební práce. Za nepříznivých klimatických podmínek 

není možné dodržovat technologické postupy, které jednotlivé stavební konstrukce vyžadují. 

 

Protože byl termín předání stavby posunut z 30.11.2020 na 31.05.2021, prodlouží se tak doba, 

které vyžaduje činnost technického dozoru stavebníka. 

 

Výše uvedené změny představují nepodstatné změny závazku ze smlouvy, jejíž potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a hodnota změn nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

 

1.1. V ostatních bodech se příkazní smlouva, č. smlouvy příkazce: 1061-2020-521101, nemění. 

1.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem  uveřejnění  

v registru smluv. 

1.3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, v jednom vyhotovení pro příkazce a v jednom 
vyhotovení pro příkazníka, každý z nich má povahu originálu.  



                                                                                Číslo smlouvy příkazce: 1061-2020-521101 
                                                                                                                                                                                   

 

 
- 3 - 

1.4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne  18.1.2021 

 

V Šumperku dne  15.1.2021 

  

  

  

  

______________________________ ______________________________ 

               (příkazce) (příkazník) 

                 JUDr. Roman Brnčal, LL.M.    Ing. Svatopluk Schuppler 

         ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Olomoucký kraj 

 


